

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 仁賀木山瀬停車場線（中の名橋） 阿波・市場日開谷 橋梁補修工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		2,964,656			
橋梁補修工		式	1		2,961,641			
ひび割れ補修工		式	1		253,880			
充てん工法	1構造物当り補修延べ延長:20m未満, 材料種類:ポリマーセメントモルタル	構造物	1	97,880	97,880		単 1号	
低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長:25m未満, 材料種類:土木補修用ポキシ樹脂注入材1種	構造物	1	156,000	156,000		単 2号	
断面修復工		式	1		2,652,400			
左官工法 上部＋下部	1構造物当り修復延べ体積:0.157m3, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:有り	構造物	1	545,200	545,200		単 3号	
左官工法 上部＋下部	1構造物当り修復延べ体積:0.506m3, 材料種類:ポリマーセメントモルタル, 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理:無し	構造物	1	1,494,000	1,494,000		単 4号	
足場		m2	105	5,840	613,200		単 5号	
水切工		式	1		55,361			
水切り 床版下面	軟質PVC	m	23	2,407	55,361		単 6号	
構造物撤去工		式	1		3,015			
運搬処理工		式	1		3,015			

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 仁賀木山瀬停車場線（中の名橋） 阿波・市場日開谷 橋梁補修工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 橋梁保全工事	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	2,428	1,699		単 7号	
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	1,880	1,316		単 8号	
築堤・護岸		式	1		5,883,957			
根固め工		式	1		3,874,976			
作業土工		式	1		44,040			
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	40	1,101	44,040		単 9号	
中詰工		式	1		203,472			
割栗石	50-150mm	m3	48	4,239	203,472		単 10号	
根固めブロック工		式	1		3,627,464			
根固めブロック製作	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):0.5t	個	173	12,310	2,129,630		単 11号 暫定単価	
根固めブロック運搬	根固めブロック運搬:2.5t以下,作業区分:積込み・据付け(層積),積載個数:15個を超え23個以下,距離:6.5km以下	個	173	2,093	362,089		単 12号	
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):0.5t,ブロック購入:無し	個	173	6,565	1,135,745		単 13号 暫定単価	
仮設工		式	1		2,008,981			

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 仁賀木山瀬停車場線（中の名橋） 阿波・市場日開谷 橋梁補修工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工食用道路工			式	1		93,684		
伐竹・除根			m2	30	336.6	10,098		単 14号
伐木			m2	40	193.5	7,740		単 15号
運搬処分		伐採竹	t	1.1	20,160	22,176		単 16号
運搬処分		伐採木	t	3	17,890	53,670		単 17号
土留・仮締切工			式	1		81,397		
土のう 製作・設置		大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	10	7,202	72,020		単 18号
土のう 撤去		大型土のう規格:耐候性大型土のう	袋	10	937.7	9,377		単 19号
水替工			式	1		303,900		
ポンプ 排水		排水量:0以上120(m3/h)未満,全揚程:10m,排水方法:作業時排水	日	15	20,260	303,900		単 20号
仮水路工			式	1		306,000		
暗渠排水管 設置・撤去			m	60	4,535	272,100		単 21号
暗渠排水管 移設			m	60	565	33,900		単 22号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 仁賀木山瀬停車場線（中の名橋） 阿波・市場日開谷 橋梁補修工事					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工			式	1		1, 224, 000		
交通誘導警備員		B	人日	80	15, 300	1, 224, 000		単 23号
直接工事費			式	1		8, 848, 613		
共通仮設			式	1		1, 248, 000		
共通仮設費（率計上）			式	1		1, 248, 000		
純工事費			式	1		10, 096, 613		
現場管理費			式	1		4, 629, 000		
工事原価			式	1		14, 725, 613		
一般管理費等			式	1		3, 133, 387		
工事価格			式	1		17, 859, 000		
消費税額及び地方消費税額			式	1		1, 785, 900		
工事費計			式	1		19, 644, 900		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	充てん工法	1構造物当り 補修延べ延長:20m未満, 材料種類:ポ リマーセメントモルタル	単位	構造物	単位数量	1	単価	97, 880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(充てん工法)		20m未満, 0. 383kg	構造物	1	97, 880	97, 880		
合計						97, 880		
単価						97, 880	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	低圧注入工法	1構造物当り 補修延べ延長:25m未満, 材料種類:土木補修用エポキシ樹脂注入 材1種	単位	構造物	単位数量	1	単価	156, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満, 0. 002kg, 0. 031kg, 1個	構造物	1	156, 000	156, 000		
合計						156, 000		
単価						156, 000	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	左官工法 上部＋下部	1構造物当り修復延べ体積:0. 157m3, 材料種類:ポ リマーセメントモルタル, 鉄筋クレン・ 鉄筋防錆処理:有り	単位	構造物	単位数量	1	単価	545, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り, 0. 1m3以上, 0. 157m3	構造物	1	545, 200	545, 200		
合計						545, 200		
単価						545, 200	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	左官工法 上部＋下部	1構造物当り修復延べ体積:0. 506m3, 材料種類:ポ リマーセメントモルタル, 鉄筋クレン・ 鉄筋防錆処理:無し	単位	構造物	単位数量	1	単価	1, 494, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		無し, 0. 1m3以上, 0. 506m3	構造物	1	1, 494, 000	1, 494, 000		
合計						1, 494, 000		
単価						1, 494, 000	円／構造物	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	足場		単位	m2	単位数量	1	単価	5, 840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工			m2	1	5, 840	5, 840		
合計						5, 840		
単価						5, 840	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	水切り 床版下面	軟質PVC	単位	m	単位数量	1	単価	2, 407
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用水切材(アイ`リップ`同等品) 接着剤含む			m	1	1, 210	1, 210		
水切工設置費(月単位4週8休) 時間制約ナ、作業車ナ、床版下面			m	1	1, 196. 46	1, 196. 46		
合計						2, 406. 46		
単価						2, 407	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 7号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,428
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,18.5km以下,全ての費用	m3	1	2,428	2,428		
合計						2,428		
単価						2,428	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 8号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,880	1,880		
合計						1,880		
単価						1,880	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,101
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 上記以外(小規模), 小規模(標準)	m3	1	1,101	1,101		
合計						1,101		
単価						1,101	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	割栗石	50-150mm	単位	m3	単位数量	1	単価	4,239
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
割栗石 50-150mm			m3	1	4,120	4,120		
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し	m3	1	118.8	118.8		
合計						4,238.8		
単価						4,239	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	根固めﾌﾟﾛｯｸ製作	ﾌﾟﾛｯｸ種類(型式):無筋ﾌﾟﾛｯｸ,ﾌﾟﾛｯｸ 種類(実質量):0. 5t	単位	個	単位数量	173	単価	12, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作		2. 5t以下, 鋼製型枠 異形ﾌﾟﾛｯｸ10t未満, 18-8-40(高炉), 0. 17m3以上0. 23m3以下, 2. 00m2以上2. 20m2以下, 一般	個	173	11, 700	2, 024, 100	標準型、端部型	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16～25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 254	168, 200	42, 722. 8	吊鉄筋	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ用棒鋼 SR235 径16～25			t	0. 445	139, 000	61, 855	挿入鉄筋・暫定単価	
合計						2, 128, 677. 8		
単価						12, 310	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	根固めブロック運搬	根固めブロック運搬:2. 5t以下, 作業区分:積込み・据付け(層積), 積載個数:15個を超え23個以下, 距離:6. 5km以	単位	個	単位数量	173	単価	2, 093
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下, 積込み・据付け(層積), 15個を超え23個以下, 6. 5km以下	個	173	2, 093	362, 089		
合計						362, 089		
単価						2, 093	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 08	
						歩掛適用年月	2025. 08	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 13号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック, ブロック種類(実質量):0. 5t, ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	173	単価	6, 565
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下	個	173	1, 888	326, 624		
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下, 陸上, 12m超, 16. 6個, 層積, フォークリフト(油圧伸縮シブ)25t吊, 標準	個	173	4, 677	809, 121	暫定単価	
合計						1, 135, 745		
単価						6, 565	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	伐竹・除根		単位	m2	単位数量	1	単価	336. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(伐木除根)		伐竹	m2	1	153	153		
除根(伐木除根)		全ての費用	m2	1	38. 25	38. 25		
整地(伐木除根)		全ての費用	m2	1	57. 16	57. 16		
集積積込み(機械施工)(伐木除根)		有り, 全ての費用	m2	1	88. 14	88. 14		
合計						336. 55		
単価						336. 6	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 15号	伐木		単位	m2	単位数量	1	単価	193. 5	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
伐木・伐竹(伐木除根)		伐木(人力:密)(50本/100m2以上)	m2	1	137. 2	137. 2			
集積積み(機械施工)(伐木除根)		無し, 全ての費用	m2	1	56. 22	56. 22			
合 計						193. 42			
単 価						193. 5	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	運搬処分	伐採竹	単位	t	単位数量	1	単価	20, 160	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
運搬 (伐木除根)		機械施工, 有り, 無し, 10. 0km以下, 全ての費用	m3	2	1, 576	3, 152			
処分費 (t)			t	1	17, 000	17, 000			
合 計						20, 152			
単 価						20, 160	円／t		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	運搬処分	伐採木	単位	t	単位数量	1	単価	17,890
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工, 無し, 無し, 9.0km以下, 全ての費用	m3	2	1,445	2,890		
処分費(t)			t	1	15,000	15,000		
合計						17,890		
単価						17,890	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	土のう 製作・設置	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	7,202
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	7,202	7,202		
合計						7,202		
単価						7,202	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性大型土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	937.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	937.7	937.7		
合計						937.7		
単価						937.7	円/袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	ポンプ排水	排水量:0以上120(m3/h)未満, 全揚程:10m, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	15	単価	20,260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	87,680	87,680		
ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満, 10m, 作業時排水	日	15	14,410	216,150		
合計						303,830		
単価						20,260	円/日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 21号	暗渠排水管 設置・撤去		単位	m	単位数量	1	単価	4, 535	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 200～400mm, 不要, 全ての費用	m	1	4, 535	4, 535			
合 計						4, 535			
単 価						4, 535	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 08	
						歩掛適用年月		2025. 08	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	暗渠排水管 移設		単位	m	単位数量	1	単価	565	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
暗渠排水管		据付・撤去, 波状管, 200～400mm, 不要 , 全ての費用	m	1	565	565			
合 計						565			
単 価						565	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 08
歩掛適用年月	2025. 08
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	